Управление образования администрации Калининского муниципального района Саратовской области

ПРИКАЗ

01 ноября 2021 года                                                                     № 316 -ос

Об утверждении количества баллов
по общеобразовательным предметам,
необходимых для участия в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году
участников школьного этапа олимпиады
текущего учебного года

	Во исполнении пункта 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678, руководствуясь п.5.3. Положения об управлении образования администрации Калининского МР,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1.  проинформировать обучающихся, родителей (законных представителей) о количестве баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе олимпиады;
2.2.     проинформировать победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 2020/2021 учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, о праве участия в муниципальном этапе олимпиады;
2.3. организовать участие обучающихся, набравших необходимое количество баллов в текущем учебном году, а также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 2020/2021 учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «ЭМС системы образования» В.А.Варёхину.

И.о. заместителя главы администрации
Калининского МР по социальной сфере,
начальника управления образования                                    Н.В.Аляева

С приказом ознакомлен:

Директор МБУ «ЭМС системы образования»                           В.А.Варёхина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                   К приказу управления  образования
                                                          администрации Калининского МР
                                                 от 01.11.2021 года  № 316 -ос

Количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
  2021-2022 учебного года
участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года

	№ п/п
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11класс

	1
	Английский язык
	30
	30
	30
	40
	38

	2
	География
	19
	15
	25
	31
	29

	3
	Немецкий язык
	-
	45
	-
	-
	35

	4
	Литература
	30
	32
	70
	50
	50

	5
	История
	24
	32
	30
	49
	49

	6
	Право
	-
	-
	62
	62
	82

	7
	Экология
	11
	17
	20
	18
	19

	8
	Экономика
	30
	18
	16
	46
	60

	9
	Обществознание
	42
	48
	41
	55
	60

	10
	Физика
	15
	12
	18
	13
	10

	11
	Биология
	20
	23
	35
	37
	40

	12
	Русский язык
	26
	29
	39
	38
	39

	13
	Физическая культура

	24
	28
	38,5

	38
	34

	14
	ОБЖ
	-
	70
	50
	65
	65

	15
	Технология
	Ттт
	Кд
	Ттт
	Кд
	Ттт
	Кд
	-
	-

	15
	19,5
	20
	20
	20
	20